



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal n° 095/2017 e Decreto 405/2018

ANO V

SEGUNDA, 13 DE JUNHO DE 2022

EDIÇÃO 601/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 20/2022 DA EMPRESA: PRATICA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA	2
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - CONTRATADA: LUCIANA RIBEIRO LIMA 01032336102	2
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 - CONTRATADA: MARCIA ANTONIA C. A. ROSA - ME	2
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 - CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO	3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2021 - CONTRATADO: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO	3
► Secretaria Municipal de Educação	6
Extrato do Contrato Nº 063/2022 - Contratado: MARIA AVANI DE SOUSA	6

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaporã-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <https://www.itapora.to.gov.br/consultadiario/6012022>

PREFEITURA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 514/2022**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022****TERMO DE RATIFICAÇÃO**

Venho **RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022**, fundamentada no ART. 23º e 24º INC. II DA LEI 8.666/93, visando à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE, WEBMAIL, GESTÃO DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E DO DIÁRIO ELETRÔNICO MUNICIPAL E GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES**, empresa: **PRATICA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 40.579.359/0001-80, com endereço: Avenida Tiradentes, nº 1772, Bairro Centro, Colinas do Tocantins - TO.

O preço está compatível com o praticado no mercado, com o **VALOR TOTAL R\$: R\$: 11.928,00 (onze mil, novecentos e vinte oito reais)**.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

Publique-se.

Registre-se.

Cumpra-se.

Gabinete do prefeito municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 13 de junho de 2022.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO**EXTRATO DO CONTRATO****PROCESSO Nº: 765/2020****CONTRATO Nº: 115/2022****PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 06/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: LUCIANA RIBEIRO LIMA 01032336102

CNPJ: 32.813.371/0001-89

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO PREDIAL E HIDRÁULICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS E

SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES.

VALOR TOTAL: R\$ 11.601,92 (Onze mil, seiscentos e um reais e noventa e dois centavos).

PRAZO: IMEDIATO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 06/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.04.122.0037.2.008

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

DATA DO CONTRATO: 10/06/2022

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva

Itaporã do Tocantins -TO, 13 de junho de 2022.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO**EXTRATO DO CONTRATO****PROCESSO Nº: 765/2020****CONTRATO Nº: 116/2022****PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 06/2021****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/2021**

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins/TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: MARCIA ANTONIA C. A. ROSA - ME

CNPJ: 06.092.744/0001-60

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS DEPENDENTES.

VALOR TOTAL: R\$ 37.526,74 (Trinta e sete mil, quinhentos e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos)

PRAZO: PARCELADO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 06/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.04.122.0037.2.008

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.20.27.392.0034.2.038

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

DATA DO CONTRATO: 10/06/2022

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva
Itaporã do Tocantins -TO, 13 de junho de 2022.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 63/2021

CONTRATO Nº: 118/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº: 07/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 04/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins -TO

CNPJ: 02.739.753.0001-49

CONTRATADA: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO

CNPJ: 09.632.991/0001-08

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, DE COPA, COZINHA E MATERIAIS DIVERSOS.

VALOR TOTAL: R\$ 27.564,63 (Vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

PRAZO: PARCELADO.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 07/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS - TO

GABINETE DO PREFEITO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.16.18.541.0016.2.025

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.15.26.782.0037.2.111

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FONTE: 10

DATA DO CONTRATO: 13/06/2022

Ordenador de Despesa: José Rezende Silva
Itaporã do Tocantins -TO, 13 de junho de 2022.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

Processo nº 63/2021.

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DE HIGIENE E LIMPEZA, DE COPA, COZINHA E MATERIAS DIVERSOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO, com sede na Rua Domingos Batista de Oliveira nº 12/13, Centro, Itaporã do Tocantins/TO, CEP 77740-000, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ nº 02.739.753/0001-49, neste ato representado por seu gestor Sr. Prefeito José Rezende Silva, inscrito no CPF nº 451.409.521-49.

CONTRATADO: MARIA DE JESUS CIPRIANO CARVALHO pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº: 09.632.991/0001-08, sediada no endereço Rua da Matriz, nº 61 Centro, Itaporã do Tocantins, CEP: 77740-000, representada por Carleany Cipriano Carvalho, inscrita no CPF nº 006.857.911-06.

Período: 10/06/2022 à 14/06/2022.

Dotação Orçamentária:

ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	GABINETE DO PREFEITO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	03.03.04.122.0002.2.003
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30
FONTE	1.500.0000
FICHA	00019
ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	03.21.15.451.0013.2.040
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30
FONTE	1.500.0000
FICHA	00146
ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	03.16.18.541.0016.2.025
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30
FONTE	1.500.0000
FICHA	00124
ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	03.15.26.782.0013.2.051
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30
FONTE	1.500.0000
FICHA	00146
ORGÃO	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	03.15.26.782.0013.2.051
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.30
FONTE	1.500.0000
FICHA	00102

O presente contrato cujo o valor e de **R\$ 130.205,63 (cento e trinta mil, duzentos e cinco reais e sessenta e três centavos)** será aditivado em mais 25,00% sobre a quantidade dos itens que já acabaram, da referente Ata de Registro de Preço nº 04/2021, Pregão Presencial nº 07/2021, Processo nº 63/2021. Procedendo-se ao acréscimo de valores do contrato inicial.

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 § 1º, do artigo 65.

Data do Termo Aditivo: 10/06/2022.

A lei nº 8.666/93 atenta a essa possibilidade e estabelece o mecanismo de realinhamento de preços para que em casos de quebra do equilíbrio contratual se possa realinhá-lo. Haja vista também, que vários produtos elencados na planilha da Ata de Registro de Preço foram se exaurindo com maior frequência, havendo assim a necessidade de aditivação em 25%, sobre a quantidade dos itens, suprimindo o déficit no fornecimento dos mesmos. O parágrafo 1º, da referida lei, dispõe sobre a alteração dos contratos, conforme as devidas justificativas, in verbis:

Art. 65 Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

- 1o O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinquenta por cento) para os seus acréscimos.

Assim, apenas nas hipóteses elencadas pela lei de licitações é que se pode proceder ao reequilíbrio de

preços, o que ocorreu no caso em tela, pois o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

Para um melhor entendimento, segue a tabela abaixo conforme a Ata de Registro de Preço nº 04-2021, Pregão Presencial nº 07-2021 com a relação de valores:

ITEM	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	QUANTIDADE CONTRATADA	QUANTIDADE ADITIVADA CONTRATADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ADITIVADO	% ADITIVADO
06	Frango congelado inteiro	Mª de Jesus C. Carvalho	800 Kg	200 Kg	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00	25 %
07	Filé de Peito de Frango	Mª de Jesus C. Carvalho	300 Kg	75 Kg	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00	25 %
10	Ovos Extra Branco de galinha	Mª de Jesus C. Carvalho	600 Dz	150 Dz	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	25%
14	Presunto de carne Suína	Mª de Jesus C. Carvalho	50 KG	12,50 KG	R\$ 22,00	R\$ 275,00	25 %
16	Pão para cachorro quente	Mª de Jesus C. Carvalho	850 UN	212,50 UN	R\$ 7,50	R\$ 1.593,75	25 %
19	Uvas Passas 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	150 PC	37,5 PC	R\$ 9,97	R\$ 373,87	25%
27	Biscoito Rosca 700 g	Mª de Jesus C. Carvalho	200 PC	50 PC	R\$ 7,95	R\$ 397,50	25%
44	Fermento em Pó 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	400 UN	100 UN	R\$ 3,50	R\$ 350,00	25%
46	Coco ralado 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	400 UN	100 UN	R\$ 3,65	R\$ 365,00	25%
61	Leite Integral Caixa 1 L	Mª de Jesus C. Carvalho	150 UN	37,50 UN	R\$ 5,60	R\$ 210,00	25%
62	Farinha lacta 210 g Satche	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 6,00	R\$ 75,000	25%
63	Polpa de Fruta Acerola 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	200 UN	50 UN	R\$ 2,00	R\$ 100,00	25%
64	Polpa de Fruta Goiaba 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	200 UN	50 UN	R\$ 2,17	R\$ 108,50	25%
65	Polpa de Fruta Manga 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	150 UN	37,50 UN	R\$ 2,00	R\$ 75,00	25%
66	Vinagre de Vinho Tinto 750 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 7,85	R\$ 98,12	25%
67	Suco Concentrado de Caju 500 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	120 UN	30 UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00	25%
68	Suco Concentrado de Abacaxi 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	120 UN	30 UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00	25%
69	Suco concentrado de manga 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	120 UN	30 UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00	25%
70	Suco Concentrado de Acerola 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	120 UN	30 UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00	25%
71	Suco concentrado de Goiaba 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	120 UN	30 UN	R\$ 6,60	R\$ 198,00	25%
72	Colorau Urucum P.C. 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 1,50	R\$ 15,00	25%
73	Colorau Urucum P.C 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 5,50	R\$ 27,50	25%
74	Cravo da Índia 30 g	Mª de Jesus C. Carvalho	60 UN	15 UN	R\$ 4,50	R\$ 67,50	25%
75	Canela em casca 10 g	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 2,75	R\$ 34,37	25%
76	Erva doce 60 g	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 3,50	R\$ 43,75	25%
77	Açafrão em pó 100 g	Mª de Jesus C. Carvalho	80 UN	20 UN	R\$ 3,95	R\$ 79,00	25%
83	Refrigerante 2 L	Mª de Jesus C. Carvalho	350 UN	87,50 UN	R\$ 5,00	R\$ 437,50	25%

84	Flocão de Arroz 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	500 PC	125 PC	R\$ 3,25	R\$ 406,25	25%
85	Sal refinado 1 Kg	Mª de Jesus C. Carvalho	450 PC	112,50 UN	R\$ 1,50	R\$ 168,75	25%
86	Tempero Completo 1 kg	Mª de Jesus C. Carvalho	180 UN	45,00 UN	R\$ 9,95	R\$ 447,75	25%
89	Alho Kg	Mª de Jesus C. Carvalho	100 Kg	25 Kg	R\$ 27,85	R\$ 696,25	25%
92	Banana Maça	Mª de Jesus C. Carvalho	200 Kg	50 Kg	R\$ 3,95	R\$ 197,50	25%
100	Abobora madura	Mª de Jesus C. Carvalho	100 Kg	25 Kg	R\$ 4,99	R\$ 124,75	25%
104	Limão	Mª de Jesus C. Carvalho	400 Kg	100 Kg	R\$ 5,60	R\$ 560,00	25%
108	Pimentão	Mª de Jesus C. Carvalho	400 Kg	100 Kg	R\$ 8,25	R\$ 825,00	25%
109	Repolho	Mª de Jesus C. Carvalho	180 Kg	45 Kg	R\$ 4,99	R\$ 224,50	25%
111	Tomate	Mª de Jesus C. Carvalho	200 Kg	50 Kg	R\$ 6,95	R\$ 347,50	25%
112	Touca de Tecido	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 13,00	R\$ 65,00	25%
113	Isqueiro	Mª de Jesus C. Carvalho	30 UN	7,5 UN	R\$ 4,85	R\$ 36,37	25%
114	Papel Alumínio em rolo 4,5 x7,5	Mª de Jesus C. Carvalho	60 UN	15 UN	R\$ 5,95	R\$ 89,25	25%
115	Guardanapo papel cor Branca	Mª de Jesus C. Carvalho	200 PC	50 PC	R\$ 2,50	R\$ 125,00	25%
116	Luva de látex	Mª de Jesus C. Carvalho	20 PC	5 PC	R\$ 5,60	R\$ 28,00	25%
117	Papel Filme	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 5,50	R\$ 137,5	25%
118	Esponja Dupla face	Mª de Jesus C. Carvalho	350 UN	87,50 UN	R\$ 3,95	R\$ 345,62	25%
119	Saco de Lixo 15 L	Mª de Jesus C. Carvalho	300 PC	75 PC	R\$ 4,95	R\$ 371,25	25%
120	Saco Lixo 30 L	Mª de Jesus C. Carvalho	300 PC	75 PC	R\$ 5,50	R\$ 412,50	25%
121	Saco Lixo 50 L	Mª de Jesus C. Carvalho	100 PC	25 PC	R\$ 5,50	R\$ 137,50	25%
122	Saco Lixo 100 L	Mª de Jesus C. Carvalho	400 PC	100 PC	R\$ 5,50	R\$ 550,00	25%
123	Copos descartáveis com 100 unidades de 200 ml.	Mª de Jesus C. Carvalho	1.000 PC	250 PC	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50	25%
124	Colheres descartáveis	Mª de Jesus C. Carvalho	600 PC	150 PC	R\$ 4,25	R\$ 637,50	25%
125	Garfos descartáveis	Mª de Jesus C. Carvalho	500 PC	125 PC	R\$ 3,90	R\$ 487,50	25%
126	Prato descartável 15 cm 10x1	Mª de Jesus C. Carvalho	600 PC	150 PC	R\$ 2,16	R\$ 324,00	25%
127	Prato descartável 18 cm 10 x1	Mª de Jesus C. Carvalho	600 PC	150 PC	R\$ 2,55	R\$ 382,50	25%
128	Prato descartável 21 cm 10x1	Mª de Jesus C. Carvalho	600 PC	150 PC	R\$ 3,10	R\$ 465,00	25%
129	Copo descartável de 300 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	500 PC	125 PC	R\$ 6,50	R\$ 815,00	25%
130	Copo descartável 180 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	300 PC	75 PC	R\$ 4,65	R\$ 348,75	25%
131	Avental	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 13,25	R\$ 66,25	25%
132	Copo de plástico para merenda	Mª de Jesus C. Carvalho	400 UN	100 UN	R\$ 2,84	R\$ 284,00	25%
133	Prato Plástico para a merenda	Mª de Jesus C. Carvalho	400 UN	100 UN	R\$ 3,35	R\$ 335,00	25%
139	Lã de aço	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 2,00	R\$ 50,00	25%
149	Rodo de madeira 40 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 8,99	R\$ 224,75	25%
150	Água Sanitária 1 L	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 4,25	R\$ 106,25	25%
151	Água Sanitária 2 L	Mª de Jesus C. Carvalho	150 UN	37,50 UN	R\$ 6,50	R\$ 243,75	25%
152	Água Sanitária 5 L	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 16,00	R\$ 200,00	25%

153	Vassoura de Pelo	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 13,00	R\$ 162,50	25%
155	Limpa alumínio 500 g	Mª de Jesus C. Carvalho	200 UN	50 UN	R\$3,50	R\$ 175,00	25%
156	Cesto com Tampa 10 L	Mª de Jesus C. Carvalho	15 UN	3,75 UN	R\$ 28,00	R\$ 105,00	25%
159	Vassoura de Grama	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 35,00	R\$ 437,50	25%
160	Desinfetante	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 6,50	R\$ 162,50	25%
161	Álcool 92 1 L	Mª de Jesus C. Carvalho	100 L	25 L	R\$ 10,50	R\$ 262,50	25%
162	Álcool 70 1 L	Mª de Jesus C. Carvalho	300 L	75 L	R\$ 9,50	R\$ 712,50	25%
163	Álcool em Gel 500 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 10,56	R\$ 264,00	25%
164	Sabonete 90 g	Mª de Jesus C. Carvalho	50 UN	12,50 UN	R\$ 2,50	R\$ 31,25	25%
167	Embalagem 5 Kg	Mª de Jesus C. Carvalho	25 Kg	6,25 Kg	R\$ 49,00	R\$ 306,25	25%
168	Embalagem 2 Kg	Mª de Jesus C. Carvalho	25 Kg	6,25 Kg	R\$ 49,00	R\$ 306,25	25%
169	Cesto fechado com tampa 60 L	Mª de Jesus C. Carvalho	5 UN	1,25 UN	R\$ 65,00	R\$ 81,25	25%
170	Cesto Telado 10 L	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 5,60	R\$ 28,00	25%
172	Papel Higiénico 4x30 m	Mª de Jesus C. Carvalho	100 PC	25 PC	R\$ 5,85	R\$ 146,25	25%
174	Galão para água 20 L	Mª de Jesus C. Carvalho	15 UN	3,75 UN	R\$ 20,00	R\$ 75,00	25%
175	Rodo de Madeira 60 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 10,75	R\$ 107,50	25%
176	Rodo de Plástico 40 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 13,50	R\$ 67,50	25%
177	Rodo de Plástico 60 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 23,75	R\$ 237,50	25%
178	Saco Alvejado	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 9,24	R\$ 231,00	25%
179	Cera líquida 750 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 5,30	R\$ 132,50	25%
180	Escova para a Limpeza	Mª de Jesus C. Carvalho	25 UN	6,25 UN	R\$ 9,00	R\$ 56,25	25%
181	Escova para vaso com suporte	Mª de Jesus C. Carvalho	25 UN	6,25 UN	R\$ 10,34	R\$ 64,62	25%
183	Tábua de Vidro para carne 30 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 25,50	R\$ 63,75	25%
184	Limpa cerâmica Azulim	Mª de Jesus C. Carvalho	150 UN	37,50 UN	R\$ 9,48	R\$ 355,50	25%
185	Lâmpada	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	13,34	R\$ 66,70	25%
187	Desodorizante de ambiente	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 11,25	R\$ 112,50	25%
188	Limpador de uso geral 500 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 4,85	R\$ 12,12	25%
190	Limpa forno 250 g	Mª de Jesus C. Carvalho	15 UN	3,75 UN	R\$ 10,16	R\$ 38,10	25%
191	Limpador Perfumado 500 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 6,56	R\$ 65,60	25%
197	Torneira para a pia	Mª de Jesus C. Carvalho	30 UN	7,5 UN	R\$ 5,86	R\$ 43,95	25%
199	Colheres Inox	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 4,00	R\$ 100,00	25%
200	Garfo	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 4,00	R\$ 100,00	25%
201	Faca de Mesa	Mª de Jesus C. Carvalho	100 UN	25 UN	R\$ 5,62	R\$ 140,50	25%
203	Garrafa Térmica 5 L	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 36,75	R\$ 91,87	25%
204	Garrafa Térmica 750 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 25,00	R\$ 62,50	25%

205	Jarra de Vidro	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 21,84	R\$ 54,60	25%
206	Copo de Vidro liso 340 ml	Mª de Jesus C. Carvalho	30 UN	7,5 UN	R\$ 8,57	R\$ 64,27	25%
207	Copo Americano	Mª de Jesus C. Carvalho	40 UN	10 UN	R\$ 1,30	R\$ 13,00	25%
210	Painéis de Alumínio batido nº 30	Mª de Jesus C. Carvalho	5 UN	1,25 UN	R\$ 92,00	R\$ 115,00	25%
211	Painéis de Alumínio batido nº 36	Mª de Jesus C. Carvalho	5 UN	1,25 UN	R\$ 99,00	R\$ 123,75	25%
212	Painéis de Alumínio batido nº 50	Mª de Jesus C. Carvalho	3 UN	0,75 UN	R\$ 195,00	R\$ 146,25	25%
213	Rabeira em alumínio nº 16	Mª de Jesus C. Carvalho	8 UN	2 UN	R\$ 27,71	R\$ 55,42	25%
214	Rabeira em alumínio nº 18	Mª de Jesus C. Carvalho	6 UN	1,5 UN	R\$ 32,25	R\$ 48,37	25%
215	Caneca em alumínio nº 18	Mª de Jesus C. Carvalho	4 UN	1 UN	R\$ 32,25	R\$ 32,25	25%
221	Xícara para Café	Mª de Jesus C. Carvalho	25 UN	6,25 UN	R\$ 6,68	R\$ 41,75	25%
224	Vassoura Grama Plástico	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 20,83	R\$ 104,15	25%
225	Pá para a limpeza com cabo	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 48,00	R\$ 240,00	25%
226	Enxada Forjada	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 56,00	R\$ 280,00	25%
227	Ventilador 30 cm	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,50 UN	R\$ 141,00	R\$ 352,50	25%
228	Liquidificador	Mª de Jesus C. Carvalho	8 UN	2 UN	R\$ 132,00	R\$ 264,00	25%
229	Pilha Alcalina AAA	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 6,86	R\$ 34,30	25%
230	Pilha Alcalina AA	Mª de Jesus C. Carvalho	20 UN	5 UN	R\$ 6,36	R\$ 31,80	25%
232	Bacia de Plástico 6 L	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,5 UN	R\$ 8,65	R\$ 22,15	25%
234	Forma para pudim	Mª de Jesus C. Carvalho	5 UN	1,25 UN	R\$ 25,50	R\$ 31,87	25%
235	Bandeja	Mª de Jesus C. Carvalho	10 UN	2,50 UN	R\$ 26,98	R\$ 67,45	25%
236	Luva Plástica descartável	Mª de Jesus C. Carvalho	500 UN	125 UN	R\$ 7,80	R\$ 975,00	25%
					TOTAL	32.506,94	

Itaporã do Tocantins, 10 de Junho de 2022.

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

Extrato do Contrato N° 063/2022

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Itaporã do Tocantins.

CNPJ: 30.801.077/0001-21.

Contratado: MARIA AVANI DE SOUSA

CPF: 950.451.711-00

Objeto: Por força deste contrato a CONTRATADA se compromete a executar para o CONTRATANTE, os serviços de auxiliar de serviços gerais, para atender ao Fundo Municipal de Educação, no período de 01/06/2022 a 21/12/2022.

Valor Total: R\$ 8.120,40 (oito mil cento e vinte reais com quarenta centavos)

Valor Mensal: R\$ 1.212,00 (um mil duzentos e doze reais).

Prazo: 01/06/2022 a 21/12/2022.

Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 156/2021 de 17 de dezembro de 2021.

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa:

Unidade: Fundo Municipal de Educação de Itaporã do Tocantins.

Programa: Manutenção Atividades Administrativas da Secretaria de Educação.

Classificação **Orçamentária:**
07.25.12.122.0037.2.109.

Elemento Despesa: 3.3.90.36.

Contrato Firmado Em: 01/06/2022

Itaporã do Tocantins - TO, 13 de junho de 2022.

MAGNA CAPONI GOMES

Secretária Municipal de Educação

Contratante

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, nº 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações



Edição Cod.6012022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181540268672684-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil